Diário   Oficial Página 218   11 de Abril de 2023 Nº 28.476
<BEGIN:1444963:218>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO
PORTARIA N° 043/2023.

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TSD E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NAS RUAS:
AV. PRINCIPAL, RUA 01, RUA 02, RUA 03, RUA 04, RUA 05, RUA 06,
RUA 07, RUA 08, RUA 09, RUA 10, RUA 11, LOTEAMENTO ALTOS DA
CHAPADA, NO MUNICÍPIO DE CHAPADA DOS GUIMARÃES /MT, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
OSMAR FRONER DE MELLO, PREFEITO MUNICIPAL, DE CHAPADA
DOS GUIMARÃES /MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELAPRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° POR MEIO DESTA PORTARIA, ATRAVÉS DO SETOR DE
ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE CHAPADA DOS GUIMARÃES /MT,
TORNAR PÚBLICO A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TSD E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, CONFORME
DISCRIMINAÇÃO ABAIXO:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO
PROJETO

PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TSD E

DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAIS E DRENAGEM

DE ÁGUAS PLUVIAIS,
A=14.691,72m²

GUILHERME BORGES
LEAL GUEDES

ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 121.878.638-8

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (A): DAYNA APARECIDA DA SILVA MENDONÇA
CREA-MT: 49331
....................................ARTIGO 2° ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR
NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM
CONTRÁRIA.

Chapada dos Guimarães - MT, 20 de março 2023.

OSMAR FRONER DE MELLO
Prefeito (a) Municipal

DAYNA APARECIDA DA SILVA MENDONÇA
Engenheira Civil
CREA 49331-MT

<END:1444963:218>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1444971:218>

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS E MEIO
AMBIENTE DE COLÍDER O MUNICIPIO DE COLIDER - MT, inscrito
no CNPJ nº 15.023.930/0001-38, torna público que requereu junto a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS E MEIO
AMBIENTE DE COLÍDER, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO) para extração de jazida de cascalho,
para empréstimo de obras civis públicas, sob coordenadas geográficas
latitude 10°895867” S e longitude 55°469648”  localizada na Zona Rural do
Município de Colíder/MT.
<END:1444971:218>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1444977:218>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Processo Adm: Nº 018/2023.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICO
HOSPITALAR, INSTRUMENTAIS A SEREM UTILIZADOS NO
HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES DE SAUDE, EM ATENDIMENTO A
SOLICITAÇÃO DA SERCRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL.Empresas vencedoras valor total: R$778.947,30 (setecentos e
setenta e oito mil e novecentos e quarenta e sete reais e trinta centavos):
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MAT MÉDICO LTDA
(36757380000150) com os lotes: 2, 10, 14, 15, 16, 17, 102, 124, 151, 155,
74, 75, 80, 81, 82, 93, 18, 20, 21, 37, 60 e 73 no valor total de R$67.834,50
(sessenta e sete mil e oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta
centavos). NORTELAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI-ME
(28729142000103) com o lote: 30 no valor total de R$840,00 (oitocentos e
quarenta reais). SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
(06065614000138) com o lote: 28 no valor total de R$1.592,00 (um mil e
quinhentos e noventa e dois reais). DISNORMA COMERCIO ATACADISTA
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
(01326495000106) com os lotes: 27, 41, 42, 43, 44, 46, 269, 263, 264, 265,
266, 267, 268, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 249, 250, 251, 252, 253, 255,
242, 244, 245, 246, 247, 248, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 230, 231, 232,
233, 234, 235, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 217, 218, 219, 220, 221, 222,
207, 208, 209, 210, 215, 216, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 195, 196, 197,
198, 199, 200, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 183, 184, 185, 186, 187, 188,
177, 178, 179, 180, 181, 182, 170, 171, 173, 174, 175, 176, 162, 163, 164,
165, 166, 169, 146, 147, 148, 149, 150, 156, 139, 140, 141, 143, 144, 145,

128, 130, 131, 132, 133, 134, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 114, 115, 116,
117, 119, 120, 100, 101, 103, 104, 112, 113, 86, 87, 95, 96, 97, 98, 76,
77, 78, 79, 84, 85, 62, 63, 64, 67, 69, 70, 54, 56, 57, 58, 59, 61, 47, 49,
50, 51, 52 e 53 no valor total de R$489.721,90 (quatrocentos e oitenta e
nove mil e setecentos e vinte e um reais e noventa centavos). RET FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (12313826000190) com os lotes: 7, 11, 65, 106, 107, 110 e 270
no valor total de R$11.378,80 (onze mil e trezentos e setenta e oito reais
e oitenta centavos). J. PEREIRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI (41723224000109) com os lotes: 12, 13, 29, 72,
118, 152, 153, 154 e 172 no valor total de R$37.157,40 (trinta e sete mil e
cento e cinquenta e sete reais e quarenta centavos). ESTRELA COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (33744332000130)
com o lote: 33 no valor total de R$1.576,00 (um mil e quinhentos e setenta e
seis reais). OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA (27130979000179) com os lotes: 1, 23, 24, 34, 68, 94, 109, 111, 212,
213 e 214 no valor total de R$12.322,10 (doze mil e trezentos e vinte e
dois reais e dez centavos). ETICA HOSPITALAR LTDA (28685008000158)
com os lotes: 8, 25, 105 e 108 no valor total de R$4.447,00 (quatro mil e
quatrocentos e quarenta e sete reais). MACMED SOLUCOES EM SAUDE
LTDA. (31085156000146) com os lotes: 88, 89 e 129 no valor total de
R$3.180,00 (três mil e cento e oitenta reais). M.TESTA CONFECCAO ME
(23829339000109) com os lotes: 135 e 211 no valor total de R$18.560,00
(dezoito mil e quinhentos e sessenta reais). OBJETIVA PRODUTOS E
SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA (05895525000156) com os
lotes: 3, 4, 5, 6, 9, 22, 161, 243, 254, 262, 137, 138, 142, 157, 159, 160, 26,
40, 48, 55, 66 e 136 no valor total de R$70.556,60 (setenta mil e quinhentos
e cinquenta e seis reais e sessenta centavos). ALTERMED MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA (00802002000102) com os lotes: 35, 158,
167, 168 e 223 no valor total de R$2.123,00 (dois mil e cento e vinte e
três reais). FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(25034906000158) com os lotes: 19, 31, 32, 36, 38 e 39 no valor total de
R$11.967,00 (onze mil e novecentos e sessenta e sete reais). VERDE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (37882886000154) com os
lotes: 45, 71, 83, 90, 91, 92 e 99 no valor total de R$45.691,00 (quarenta e
cinco mil e seiscentos e noventa e um reais).

GENERAL CARNEIRO - MT, 10 de abril de 2023
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

CONDUTOR DE PROCESSOS
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1444977:218>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1444995:218>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso XVII da Lei
Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 004/2023,
a favor da contratação da empresa EXTRA MÁQUINAS S/A, inscrita no
CNPJ n° 19.293.041/0004-94, objetivando a Contratação de empresa
para prestação de serviços de revisão de 1.000 (mil) e 750 (setecentos
e cinquenta) horas em 02 pá carregadeira, dentro do período de garantia,
com o fornecimento das peças, de interesse da Secretaria Municipal de
Obras, Mobilidade e Serviços Urbanos do Município de Marcelândia/
MT, perfazendo o valor total da contratação em R$ 13.576,78 (treze mil,
quinhentos e setenta e seis reais e setenta e oito centavos).

Marcelândia/MT, 10 de abril de 2023.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

<END:1444995:218>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1444978:218>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COMPLEMENTAR PARA AQUISIÇÃO
DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACORDO COM A
REVISÃO DOS 30.000 KM RODADOS COM A FINALIDADE DE MANTER
A GARANTIA DE FÁBRICA DO VEÍCULO S-10 RRN 9H93 ADQUIRIDO
NO PREGÃO ELETRÔNICO 022/2022 PELO GABINETE DO PREFEITO,
onde contratou-se a Empresa BRESSAN, LAMONATTO & CIA. LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 03.512.021/0001-84 com um valor total
de R$ 1.741,99. O processo tem Fundamento Legal no Art. 24, Inciso XVII
da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Maiores Informações
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto,
101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá -
MT, 10 de abril de 2023. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação-
<END:1444978:218>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT